
   
  

Tarif I 
Ganzer Tag

Tarif II
bis 14.00 Uhr 

Tarif III
ab 11.00 Uhr 

KIGA Tarif I
(Ferien g.T.)

KIGA Tarif II
(Ferien h.T.)

1 x / Woche CHF 525.- CHF 391.- CHF 391.- CHF 361.- CHF 315.-

2 x / Woche CHF 1050.- CHF 782.- CHF 782.- CHF 722.- CHF 630.-

3 x / Woche CHF 1575.- CHF 1173.- CHF 1173.- CHF 1083.- CHF 945.-

4 x / Woche CHF 2100.- CHF 1564.- CHF 1564.- CHF 1444.- CHF 1260.-

5 x / Woche CHF 2625.- CHF 1955.- CHF 1955.- CHF 1805.- CHF 1575.- 

Tarife – Stiftung Kind & Eltern – Stand August 2023

Tarifliste 2024
Monatliche Kosten für Kinder ab 18 Monate (pro Tag CHF 125.-)

   
  

Tarif I 
Ganzer Tag

Tarif II
bis 14.00 Uhr

Tarif III
ab 11.00 Uhr 

1 x / Woche CHF 575.- CHF 433.- CHF 433.-

2 x / Woche CHF 1150.- CHF 866.- CHF 866.-

3 x / Woche CHF 1725.- CHF 1299.- CHF 1299.-

4 x / Woche CHF 2300.- CHF 1732.- CHF 1732.-

5 x / Woche CHF 2875.- CHF 2165.- CHF 2165.-

Monatliche Kosten für Babys bis 18 Monate / Kind Plus* (pro Tag CHF 137.-)

Info Allgemein: Für die Einwohner von Wetzikon werden davon die Unterstützungsbeiträge der
Stadt Wetzikon in Abzug gebracht.

*Kind Plus: Kind mit besonderem Unterstützungsbedarf



Tarife – Stiftung Kind & Eltern – Stand August 2023

Tarifliste 2024
Verrechnung der Zusatztage und Zusatzstunden

   
  

Kinder ab 18
Monate

Baby bis 18
Monate / Kind Plus*

KIGA Kinder

Tarif I 
Ganzer Tag

CHF 125.- CHF 137.- CHF 86.-

Tarif II
bis 14.00 Uhr 

CHF 93.- CHF 103.-

Tarif III
ab 11.00 Uhr

CHF 93.- CHF 103.- CHF 75.-

Zusatzbetreuung bei
Tarif II/III

CHF 50.- CHF 50.- CHF 50.-

Eingewöhnung pro
Stunde

CHF 15.- CHF 15.- CHF 15.-

*Kind Plus: Kind mit besonderem Unterstützungsbedarf


